N/de 6.6.025.014/08 Konstruktionsänderungen vorbehalten
®®
VP50
Proportional-Druckregelventil
Nennweite 4
Luftvorgesteuertes Schieberventil mit
integrierter elektronischer Druckregelung
Luftvorgesteuertes Proportional-

Gehäuse: Aluminium,
Deckel und Endplatte: Zinkdruckguss
Bestellbeispiel
Siehe Seite 2
Alternative Ausführungen
Alternative Betriebstemperaturbereiche,
ISO 2 Anschlussbild
P
2
31
=
4/08
®®
N/de 6.6.025.02
VP50
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Elektronische Parameter
Elektromagnetische Verträglichkeit:
CE Kennzeichnung, entspricht Euro-Normen
EN 50081-2 (1994) und EN 50082-2 (1995)
Sollwerteingang:
4 bis 20 mA oder 0 bis 10 V (Werkseinstellung)
Versorgungsspannung:
24 V DC ± 25% (Leistungsaufnahme < 1 W)
Istwertausgang:
0 bis 10 V (gesamter Bereich)
Elektrischer Anschluss:
M 12x1 Stecker
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV):
Das Ventil ist nach der EMV-Richtlinie 89/336 auf die
EMV-Normen EN50081-2 (Emmission) und EN50082-2
(Störfestigkeit) geprüft.
Für diese Spezifikation müssen abgeschirmte
Anschlusskabel verwendet werden.
Zubehör
V P 5 0 ˙ ˙ ˙ ˙ ˙ 1 1 H 0 0
Druckeinheit Kennung
bar B
psi P
Einstelldruckdruck Kennung
0 ... 1 bar/15 psi 01
0 ... 2 bar/30 psi 02
0 ... 4 bar/60 psi 04
0 ... 6 bar/90 psi 06
0 ... 8 bar/120 psi 08
0 ... 10 bar/150 psi 10
Steuersignal Kennung
0 bis 10 V 1
4 bis 20 mA 4
Anschluss Kennung
G 1/4 J
NPT 1/4 K
Typenschlüssel
Weitere Ausführungen auf Anfrage
Bestellbeispiel
Proportionalventil mit einem Einstelldruck von 2 bar, Anschluss G1/4, Steuersignal 4 bis 20mA
Typ: VVPP55000022BBJJ440011HH0000
Benennung Spezifikation Typ
Anschluss M 12x1; 5-polig; 2 m 5 x 0,34 mm2 0799845
Steckverbinder M 12x1; 5-polig; 5 m 5 x 0,34 mm2 0250081
M 12x1; 5-polig; 10 m 5 x 0,34 mm2 0250472
Anmerkung: Kabel-Material PUR abgeschirmt
N/de 6.6.025.03
®®
4/08 Konstruktionsänderungen vorbehalten
VP50
3